
  

Guayaquil, 31 de Diciembre de! 2015 

Srs. 

SUPER INTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Ciudad. 

Por medio de la presente hago la entrega de los Informes de Auditoria Externa de la Compañía 

PIPE REHAB TECHNOLOGIES MIAMI, INC., con número de expediente + 103362. 

e Informe de Auditoria Externa por el año 2003 

e Informe de Auditoria Externa por el año 2004. 

Agradecido por su atención brindada. 
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Econ... Cesar Calderón Zambrano 

SC-RNAE 505; CPA 13438



  

  

PIPE REHAB TECHNOLOGIES MIAMI, INC. 

ESTADOS FINANCIEROS 

31 DE DICIEMBRE DEL 2004 

INDICE 

informe del auditor independiente 

Balance general 

Estado de pérdidas y ganancias 

Estado de evolución del patrimonio . 

Estado de flujo de efectivo 

Notas a los estados financieros 

Abreviaturas usadas: 

US$ - Dólares Estadounidenses



  

  

INFORME DEL AUDITOR INDEPENDIENTE 

A los miembros del Directorio y Accionistas de 

PIPE REHAB TECHNOLOGIES MIAMI, INC. 

He examinado el balance general adjunto de PIPE REHAB TECHNOLOGIES MIAMI, 
INC, al 31 de diciembre del 2004, y los correspondientes estados de evolución del 
patrimonio y flujos de efectivo por el año terminado en esa fecha. Estos estados 
financieros son responsabilidad de la Administración de la Compañía. Mi 
responsabilidad consiste en expresar una opinión sobre esos estados financieros 

- sobre la base de mi auditoria. 

Mi auditoria fue efectuada de acuerdo con las Normas Ecuatorianas de Auditoria. 
Estas normas requieren que una auditoria sea diseñada y realizada para obtener 
certeza razonable de si los estados financieros no contienen exposiciones erróneas o 
inexactas de carácter significativo. Una auditoria incluye el examen, basándose en 
pruebas, de la evidencia que soporta las cantidades y revelaciones presentadas en 
los estados financieros. Incluye también la evaluación de los principios de contabilidad 
utilizados y de las estimaciones relevantes hechas por la Administración, así como 

una evaluación de la presentación general de los estados financieros. 

En mi opinión, los estados financieros indicados en el primer párrafo presentan 

razonablemente, en todos los aspectos importantes, la situación financiera de PIPE 
REHAB TECHNOLOGIES MIAMI, INC al 31 de diciembre del 2004, los resultados de 
sus operaciones y flujos de efectivo por el año terminado en esa fecha, de 
conformidad con Normas Ecuatorianas de Contabilidad. 

En la Nota 1 la Administración describe las medidas económicas y las políticas y 
principios de contabilidad aplicados para la preparación de los estados financieros. 

Atent 

          CPA. César Calderón Zambrano. 
SC- RNAE No. b05 

Guayaquil, diciembre 30 del 2015 

 



  

  

PIPE REHAB. TECHNOLOGIES MIAMI, INC. 

BALANCE GENERAL 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2004 
(Expresado en dólares de los Estados Unidos de Norteamérica) 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

: Diciembre 31, 
ACTIVOS Notas 2004 2003 

Activos corrientes 

Efectivo y equivalentes de efectivo 3 70,90 2.296,06 
Cuentas Comerciales por Cobrar 4 593,36 920,48 
Activos por Impuestos Corrientes 7 35.139,58 35.451,50 
Total activos corrientes 35.803,84 38.663,04 

Activos no corrientes 
Propiedades, planta y equipo 8 436.348,12 436.348,12 

Otros Activos 6 969,47 969,47 

Total activos no corrientes 437.317,59 437.317,59 

Activos Diferidos : 

Gastos de organización y constitucion 5 1.749,10 1.749,10 
Total al Costo 1.749,10 1.749,10 

(-)Amortizacion acumulada (1.399,27) (1.049,48) 

Total Activos Diferidos 349,83 699,64 

Total activos 473.471,26 476.685,27 

Pasivo v batrimonio de los accionistas 

Pasivo corriente : 
Cuentas Comerciales por pagar 9 51.621,86 55.032,22 
Préstamos C/P 10 326.207,55 326.207,55 

Provisiones 11 37,40 - 

Total pasivos corrientes 3717.866,81 381.239,77 

Patrimonio 12 
Capital Social 2.000,00 2.000,00 

Utilidad no distribuida ejercicios anteriores 93.445,50 101.889,27 
Resultados del Ejercicio 158,95 (8.443,77) 
Total patrimonio de los accionistas 95.604,45 95.445,50 

Total pasivo y patrimonio 473.471,26 476.685,27 
  

(Expresado en dólares estadounidenses) 

Ver notas explicativas a los Estados Financieros 

  

Gerente



  

  
PIPE REHAB. TECHNOLOGIES MIAMI, INC. 

ESTADO DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS 
AÑO TERMINADO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2004 
(Expresado en dólares de los Estados Unidos de Norteamérica) 

  

2004 2003 

(en U.S. dólares) 
  

INGRESOS 98.928,77 1.419,569,82 

  

COSTOS DEVENTA (86.597,89) (924.096,48) 

UTILIDAD BRUTA 12.330,88 495.473,34 

GASTOS: 
Gastos de administración y venta 12.081,55 503.817,65 

Total Gastos Operacionales 12.081,55 503.817,65 

Utilidad (pérdida) antes participación e impue: 249,33 (8.344,31) 

Menos gasto por participación laboral (37,40) > 

Gasto no Deducibles 8.742,15 

(52,98) (99,46) 
Menos gasto por impuesto a la renta 

Resultado de! ejercicio 158,95 (8.443,77) 
  

  

Nota.- Para efectos del cálculo del Impuesto a la Renta por el año 2003, se incluye US$ 8742,15 

de gastos no deducibles. 

 



  

PIPE REHAB. TECHNOLOGIES MIAMI, INC. 

ESTADO DE EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO 

AÑO TERMINADO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2004 
(Expresado en dólares de los Estados Unidos de Norteamérica) 

(Expresado en dólares estadounidenses) 

Saldos al 31 de diciembre de 2003 

Apropiación de Resultados 

Resultado del ejercicio 2003 

Saldos al 31 de diciembre de 2004 

Apropiación de Resultados 

Resultado del ejercicio 2004 

Saldos al 31 de diciembre de 2005 

Ver notas a los estados- financieros 

  

  

  

Capital alización — Legal Reservas pemuimios, Resuladode! Tota 
2.000,00 - » o 2.000,00 

-  101.889,27 101.889,27 

- - (8.443,77) (8.443,77) 

2.000,00 - - 93.445,50 95.445,50 

- - - 158,95 158,95 

2.000,00 - - 93.604,45 95.604,45 
   



  

  

PIPE REHAB. TECHNOLOGIES MIAMI, INC. . 
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO 

AÑO TERMINADO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2004 

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de Norteamérica) 

31 de diciembre 
  

  

Efectivo de actividades de operación 

Flujo neto de efectivo usado en actividades de Operación 

Resultado del ejercicio 

Depreciación 

Amortización 

Cambios en activos y pasivos de operación: 

(Aumento) disminución en cuentas y documentos por cobrar 

(Aumento) disminución en activos por impuestos corrientes 

(Aumento) disminución en inventario de mercaderias 

Aumento (disminución) en cuentas y documentos por pagar 

Aumento (disminución) en pasivos por impuestos corrientes 

Aumento (disminución) en pasivos acumulados 
  

Efectivo neto (utilizado) provisto en actividades de operación 

Efectivo utilizado por actividades de inversión: 

(Aumento) disminución en otros activos a largo plazo 
  

Efectivo neto utilizado por actividades de inversión 

Efectivo provisto por actividades de financiamiento: 

Aumento (Pago) de otros pasivos L/P 

Aumento (Pago) de préstamos bancarios a L/P 
  

Efectivo provisto por actividades de financiamiento 

Aumento (disminución) de efectivo y equivalentes de efectivo 

Efectivo y equivalentes de efectivo al principio del año 
  

Efectivo y equivalentes de efectivo al final del año 
  

2004 2003 

(US Dólares) 

158,95 (8.443,77) 

- 133,385,94 

349,81 349,82 

327,12 519.855,95 

311,92 (15.349,11) 

- 90.156,83 

(3.410,36) 4.108,84 

- (3.142,25) 

37,40 (4.197,30) 

(2.225,16) 716.724,95 

- 14.498,20 

- 14.498,20 

(648.163,87) 

- (145.000,00) 

- (793.163,87) 

(2.225,16) (61.940,72) 

2.296,06 64.236,78 

70,90 2.296,06 

0,00 0,00



  

  

PIPE REHAB. TECHNOLOGIES MIAMI, INC. NOTAS A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2004 

OPERACIONES 

PIPE REHAB TECHNOLOGIES MIAMI, INC realizó sus operaciones en la ciudad de Guayaquil. Su 

actividad principal es el servicio privado de tratamiento de fangos activados y otros procesos 

de eliminación de aguas residuales, incluso el mantenimiento de cloacas y alcantarillas. 

RESUMEN DE LAS PRINCIPALES POLÍTICAS CONTABLES SIGNIFICATIVAS 

a) Bases de Presentación de Estados Financieros 

Los estados financieros han sido preparados de acuerdo a las normas ecuatorianas de 

contabilidad. Los estados financieros adjuntos expresados en dólares estadounidenses son 

comparables con los estados financieros del ejercicio anterior, por este motivo, la compañía 

cuenta con y presenta en los estados financieros adjuntos la información comparativa del 

ejercicio anterior requerida por la NEC 1. 

b) Propiedades y Equipos 

Están registrados al costo de adquisición y convertido a dólares de acuerdo a lo establecido en 

la NEC 17. El costo se deprecia de acuerdo con el método de línea recta en función de los años 

de vida útil estimada, en base a los siguientes porcentajes anuales: 

Maquinarias 10% 

Vehículos 20% 

Muebles y enseres 10% 

Equipos de computación 33% 

 



  

  

3. 

4, 

5. 

6. 

PIPE REHAB. TECHNOLOGIES MIAMI, INC. 

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

EFECTIVO O EQUIVALENTE DE EFECTIVO 

Efectivo y equivalentes de efectivo 

Total Efectivos y Equivalentes 

CUENTAS POR COBRAR 

Clientes 

Total Cuentas y Documentos por cobrar 

ACTIVOS DIFERIDOS 

Gastos de organización y constitucion 

Total al Costo 

(-)Amortizacion acumulada 

Total Activos Diferidos 

OTROS ACTIVOS 

Otros Activos 

Total Otros Activos 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2004 
(Continuación) 

31 de diciembre 
  

  

  

2004 2003 

(US Dólares) 

7090 : 2.296,06 

70,90 2.296,06 
  

31 de diciembre 
  

  

  

2004 2003 

(US Dólares) 

593,36 920,48 

593,36 920,48 
  

31 de diciembre 
  

  

2004 2003 

(US Dólares) 

1.749,10 1.749,10 

4.749,10 4.749,10 
(1.399,27) (1.049,46) 
  

349,83 699,64 
  

31 de diciembre 
  

  

  

2004 2003 

(US Dólares) 

969,47 969,47 

969,47 969,47 
 



  

PIPE REHAB. TECHNOLOGIES MIAMI, INC. 

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2004 

(Continuación) 

7. ACTIVOS POR IMPUESTOS 

: 31 de diciembre 
  

  

  

2004 2003 

(US Dólares) 

Cred. Trib. IR 32,55 1.268,22 
Cred. Trib. 15D (1) 35.107,03 34.183,28 

Total Activos por Impuestos Corrientes 35.139,58 35.451,50 
  

8. PROPIEDADES Y EQUIPOS 

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPOS 
31 de diciembre 

  

  

2004 2003 

(US Dólares) 

Vehículos 451.690,66 451.690,66 

Muebles y enseres 32.066,87 32.066,87 

Equipos de Computación 120.730,66  120.730,68 

Total al Costo 604.483,19 604.488,19 

Depreciaciones (168.140,07)  (168,140,07) 
  

Total Activos de Propiedad, Planta y Equipos  436.348,12 — 436,348,12 

Movimientos de Activo Fijo: 

  

Costo o valuación 

Saldo al 1 de enero de 2004 436.348, 12 

Adiciones (ventas y/o bajas) - 

Depreciación del año - 

Saldo al 31 de diciembre de 2004 436.348,12 

9, CUENTAS POR PAGAR 

31 de diciembre 
  

  

2004 2003 

(US Dólares) 

Proveedores locales (1) 51.621,86 55.032,22 
  

Total Cuentas Comerciales por Pagar 51.621,86 55.032,22 
 



  

  

s
e
 

PIPE REHAB. TECHNOLOGIES MIAMI, INC. 

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2004 

10. PASIVOS A CORTO PLAZO 

Otras deudas a C/P 

Total Provisiones 

11. PROVISIONES 

Participación Laboral 

Total Provisiones 

12. CAPITAL SOCIAL 

(Continuación) 

31 de diciembre 
  

2004 2003 
  

(US Dólares) 

326.207,55 326.207,55 
  

326.207,55 326.207,55 
  

31 de diciembre 
  

  

  

2004 2003 

(US Dólares) 

37,40 - 

37,40 - 
  

El capital autorizado, suscrito y pagado de la compañía al 31 de diciembre del 2004 es de 

US$2.000. 

13. EVENTOS SUBSECUENTES 

Entre el 31 de diciembre del 2004 y la fecha de emisión de estos estados financieros, no se 

produjeron eventos que, en la opinión de la administración de la Compañía, pudieran tener un 

significado sobre dichos estados financieros que no se hayan revelado en los mismos. 
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INFORME DEL AUDITOR INDEPENDIENTE 

A los miembros del Directorio y Accionistas de 

PIPE REHAB TECHNOLOGIES MIAMI, INC. 

He examinado el balance general adjunto de PIPE REHAB TECHNOLOGIES MIAMI, 
INC, al 31 de diciembre del 2003, y los correspondientes estados de evolución del 
patrimonio y flujos de efectivo por el año terminado en esa fecha. Estos estados 
financieros son responsabilidad de la Administración de la Compañía. Mi 
responsabilidad consiste en expresar una opinión sobre esos estados financieros 
sobre la base de mi auditoria. 

Mi auditoria fue efectuada de acuerdo con las Normas Ecuatorianas de Auditoria. 
Estas normas requieren que una auditoria sea diseñada y realizada para obtener 
certeza razonable de si los estados financieros no contienen exposiciones erróneas o 

inexactas de carácter significativo. Una auditoria incluye el examen, basándose en 
pruebas, de la evidencia que soporta las cantidades y revelaciones presentadas en 
los estados financieros. Incluye también la evaluación de los principios de contabilidad 
utilizados y de las estimaciones relevantes hechas por la Administración, así como 

una evaluación de la presentación general de los estados financieros. 

En mi opinión, los estados financieros indicados en el primer párrafo presentan 

razonablemente, en todos los aspectos importantes, la situación financiera de PIPE 
REHAB TECHNOLOGIES MIAMI, INC al 31 de diciembre del 2003, los resultados de 
sus operaciones y flujos de efectivo por el año terminado en esa fecha, de 
conformidad con Normas Ecuatorianas de Contabilidad. 

En la Nota 1 la Administración describe las medidas económicas y las políticas y 
principios de contabilidad aplicados para la preparación de los estados financieros. 

Atentamente, 

   

  

ón Zambrano. 

Guayaquil, diciembre 30 del 2015



  

  

  

  

PIPE REHAB. TECHNOLOGIES MIAMI, INC. 

BALANCE GENERAL 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2003 

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de Norteamérica) 

ACTIVOS 

Activos corrientes 

Efectivo y equivalentes de efectivo 

Cuentas Comerciales por Cobrar 

Activos por Impuestos Corrientes 

Inventarios 

Total activos corrientes 

Activos no corrientes 

Propiedades, planta y equipo 

Otros Activos 

Total activos no corrie ntes 

Activos Diferidos 

Gastos de organización y constitucion 

Total Activos Diferidos 

Total activos 

Pasivo y patrimonio de los accionistas 

Pasivo corriente 

Cuentas Comerciales por pagar 

Préstamos C/P 

Pasivos por Impuestos Corrientes 

Provisiones 

Otros Pasivos 

Total pasivos corrientes 

Patrimonio 

Capita! Social 

Utilidad no distribuida ejercicios anteriores 

Resultados del Ejercicio 

Total patrimonio de los accionistas 

Total pasivo y patrimonio 

Notas 

D
O
 ah
 
0
 

10 - 

41 

12 

13 

14 

  

  

  

  

  

  

  

Diciembre 31, 

2003 2002 

2.296,06 64.236,78 

920,48 520.776,43 

35.451,50 20.102,39 

- 90.156,83 

38.668,04 695.272,43 

436.348,12 569.734,06 

969,47 15.467,67 

437.317,59 585.201,73 

699,64 1.049,46 

699,64 1.049,46 

476.685,27 1.281.523,62 
  

  

  

  

  

55.032,22 50.923,38 

326.207,55 471.207,55 
- 3.142,25 

- 4.197,30 
- 648.163,87 

381.239,77  1.177.634,35 

2.000,00 2.000,00 
101.889,27 28.021,93 

(8.443,77) 73.867,34 

95.445,50" 103.889,27 

476.685,27  1.281.523,62 
  

- Ver notas explicativas a los Estados Financieros 

    Sr. Cesaf Pérez



  

  

PIPE REHAB. TECHNOLOGIES MIAMI, INC. 

ESTADO DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS 
AÑO TERMINADO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2003 
(Expresado en dólares de los Estados Unidos de Norteamérica) 

  

2003 2002 

(en U.S. dólares) 
  

1 

  

  

INGRESOS 1419.56982  1.416.727,31; 

COSTOS DE VENTA (924.096,48) (1.1 37.222,39), 

UTILIDAD BRUTA 495,473,34 279.504,92 

GASTOS: 

Gastos de administración y venta 503.817,65 205.637, 58 

Total Gastos Operacionales 503.817,65 205.637,58 

Utilidad (pérdida) antes participación e impuestos (8.344,31) 73.867,34 

Menos gasto por participación laboral - (11.080,10) 

Gasto no Deducibles 8.742,15 

Menos gasto por impuesto a la renta (99,46) (15.696,81) 

Resultado del ejercicio (8.443,77) 47.090,43 
  

  

Nota.- Para efectos del cálculo del Impuesto a la Renta por el año 2003, se incluye US$ 8742,15 de 

gastos no deducibles. 

 



  

  

PIPE REHAB. TECHNOLOGIES MIAMI, INC 

ESTADO DE EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO 
AÑO TERMINADO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2003 
(Expresado en dólares de los Estados Unidos de Norteamérica) 

Detalle Capitar APorte futura Otras Resultados Resultado Total 
capitalización Reservas acumulados del Ejercicio 
  

Saldos al 31 de diciembre de 2002 2.000,00 - - 

Apropiación de Resultados 

Resultado del ejercicio 2002 - - - 

- 2.000,00 

28.021,93 28.021,93 

73.867,34 73.867,34 
  

Saldos al 31 de diciembre de 2003 2.000,00 - - 

Apropiación de Resultados 

Resultado del ejercicio 2003 - - - 

101.889,27” 103.889,27; 

(8.443,77) (8.443,77) 
  

Saldos al 31 de diciembre de 2004 2.000,00 - - 93.445,50 95.445,50: 

 



PIPE REHAB. TECHNOLOGIES MIAMI, INC. 

“ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO 
AÑO TERMINADO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2003 
(Expresado en dólares de los Estados Unidos de Norteamérica) 

31 de diciembre 

2003 

(US Dólares) 

  
Efectivo de actividades de operación 

Flujo neto de efectivo usado en actividades de Operación 

Resultado del ejercicio 

Ajustes para conciliar la utilidad neta con el efectivo neto proveniente de 

actividades de operación: 

Depreciación 

Amortización 

Cambios en activos y pasivos de operación: 

(Aumento) disminución en cuentas y documentos por cobrar 

(Aumento) disminución en activos por impuestos corrientes 

(Aumento) disminución en inventario de mercaderias 

Aumento (disminución) en cuentas y documentos por pagar 

Aumento (disminución) en pasivos porimpuestos corrientes 

Aumento (disminución) en pasivos acumulados 

Efectivo neto (utilizado) provisto en actividades de operación 

Efectivo utilizado por actividades de inversión: 

(Aumento) disminución en otros activos a largo plazo 

Efectivo neto utilizado por actividades de inversión 

Efectivo provisto por actividades de financiamiento: 

Aumento (Pago) de otros pasivos L/P 

Aumento (Pago) de préstamos bancarios a L/P 

Efectivo provisto por actividades de financiamiento 

Aumento (disminución) de efectivo y equivalentes de efectivo 

Efectivo y equivalentes de efectivo al principio del año 

Efectivo y equivalentes de efectivo al final del año 

(8.443,77) 

133,385,94 

349,82 

519.855,95 
(15.349,11) 
90.156,83 
4.108,84 

(3.142,25) 
(4.197,30) 

716.724,95 

14.498,20 

14.498,20 

(648.163,87) 
(145.000,00) 
(793,163,87) 

(61.940,72) 

64.236,78 

2.296,06



  

  

PIPE REHAB. TECHNOLOGIES MIAMI, INC. 

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2003 

OPERACIONES 

PIPE REHAB TECHNOLOGIES MIAMI, INC realizó sus operaciones en la ciudad de Guayaquil. Su 

actividad principal es el servicio privado de tratamiento de fangos activados y otros procesos 

de eliminación de aguas residuales, incluso el mantenimiento de cloacas y alcantarillas. 

RESUMEN DE LAS PRINCIPALES POLÍTICAS CONTABLES SIGNIFICATIVAS 

a) Bases de Presentación de Estados Financieros 

Los estados financieros han sido preparados de acuerdo a las normas ecuatorianas de 

contabilidad. Los estados financieros adjuntos expresados en dólares estadounidenses son 

comparables con los estados financieros del ejercicio anterior, por este motivo, la compañía 

cuenta con y presenta en los estados financieros adjuntos la información comparativa del 

ejercicio anterior requerida por la NEC 1 

b) Propiedades y Equipos 

Están registrados al costo de adquisición y convertido a dólares de acuerdo a lo establecido en 

la NEC 17. El costo se deprecia de acuerdo con el método de línea recta en función de los años 

de vida útil estimada, en base a los siguientes porcentajes anuales: 

Maquinarias 10% 

Vehículos 20% 

Muebles y enseres 10% 

Equipos de computación 33%



  

  

PIPE REHAB. TECHNOLOGIES MIAMI, INC. 

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2003 

(continuación) 

3. EFECTIVO O EQUIVALENTE DE EFECTIVO 

  

  

  

  

  

  

  

31 de diciembre 

2003 2002 

(US Dólares) 

Efectivo y equivalentes de efectivo 2.296,06 64.236,78 

Total Efectivos y Equivalentes 2.296,06 64.236,78 

a. CUENTAS POR COBRAR 

31 de diciembre 

2003 2002 

(US Dólares) 

Clientes ' 920,48 318,24 

Otras cuentas por cobrar - 520.458,19 

Total Cuentas y Documentos por cobrar " 920,48" 520.776,43 
  

5. ACTIVOS Y PASIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES 

ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES 

31 de diciembre 
  

  

  

2003 2002 

(US Dólares) 

Cred. Trib. IVA 1.268,22 

Cred. Trib. IR 34.183,28 20.102,39 

Total Activos por Impuestos Corrientes 35.451,50 20.102,39 
  

PASIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES 

31 de diciembre 
  

2003 2002 
  

(US Dólares) 

Retenciones en la fuente del IR - 3.142,25 
  

Total Pasivos por Impuestos Corrientes - 3.142,25 
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PIPE REHAB. TECHNOLOGIES MIAMI, INC. 

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2003 

(continuación) 

  

  

  

INVENTARIO 

31 de diciembre 

2003 2002 

(US Dólares) 

Inv. De suministros y materiales 90.156,83 

Total Inventarios o 90.156,83   

PROPIEDADES Y EQUIPOS 

31 de diciembre 
  

  

  

2003 2002 

(US Dólares) 

Vehículos 451.690,66 451.690,66 

Muebles y enseres 32.066,87 32.066,87 

Equipos de Computación 120.730,66 120.730,66 

Total al Costo 604.488,19 604.488,19 

Depreciaciones (168.140,07) (34.754,13) 
  

Total Activos de Propiedad, Planta y Equig  436.348,12 569.734,06 

  

  

Costo o valuación JN Total 

Saldo al 1 de enero de 2003 569.734,06 

Adiciones (ventas y/o bajas) - 

Depreciación del año (133.385,94) 

Saldo al 31 de diciembre de 2003 436.348,12 

OTROS ACTIVOS 

31 de diciembre 

2003 2002 

(US Dólares) 

Gastos Anticipado 14.498,20 

Otros Activos 969,47 969,47   

Total Otros Activos 969,47 15.467,67 
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PIPE REHAB. TECHNOLOGIES MIAMI, INC. 

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2003 

(continuación) 

OTROS ACTIVOS DIFERIDOS 

31 de diciembre 
  

  

  

  

2003 2002 

(US Dólares) 

Gastos de organización y constitucion 1.749,10 1.749,10 

Total al Costo 1.749,10 1.749,10 

(-)Amortizacion acumulada (1.049,46) (699,64) 

Total Activos Diferidos 699,64 1.049,46 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

CUENTAS POR PAGAR 

31 de diciembre 

2003 2002 

(US Dólares) 

Proveedores Jocales (1) 55.032,22 50.923,38 

Total Cuentas Comerciales por Pagar 55.032,22 50.923,38 

PASIVOS A CORTO PLAZO 

31 de diciembre 

2003 2002 

(US Dólares) 

Otras deudas a C/P 326.207,55 471.207,55 

Total Provisiones 326.207,55 471.207,55 

PROVISIONES 

31 de diciembre 

2003 2002 

(US Dólares) 

Beneficios Sociales (1) - 4.197,30 
  

Total Provisiones - 4.197,30
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NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 
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OTROS PASIVOS 

31 de diciembre 

2003 2002 

(US Dólares) 

ingresos Anticipados - 471.207,54 

Otros pasivos o 176.956,33 

Total Otros Pasivos - — 648.163,87 

CAPITAL SOCIAL 

El capital autorizado, suscrito y pagado de la compañía al 31 de diciembre del 2004 es de 

US$2.000. : 

EVENTOS SUBSECUENTES 

Entre el 31 de diciembre del 2004 y la fecha de emisión de estos estados financieros, no se 

produjeron eventos que, en la opinión de la administración de la Compañía, pudieran tener un 

significado sobre dichos estados financieros que no se hayan revelado en los mismos. 
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SubTipo tramite: 

CERTIFICACIONES HISTORIA 
SOCIETARIA 

Asunto: 
REMITE INFORME DE AUDITORIA 2003- 2004 

  

Revise el estado de su tramite por INTERNET 58 
Digitando No. de trámite, año y verificador =     
 


